

**Asphalt- und Straßenbaumaßnahmen Stadt Herrieden  
2021 und 2022**

Stand **01.12.2020**

		<u>Straße</u>	<u>Tätigkeit</u>	<u>Größe</u>	<u>Einheit</u>	<u>EP netto</u>	<u>GP netto</u>	<u>Kosten brutto 2021</u>	<u>Kosten brutto 2022</u>	<u>Gesamt kosten brutto 2021 und 2022</u>
							358.615,00 €	426.751,85 €	783.582,28 €	1.210.334,13 €
	HHSt.: 6300.9411	Neunstetten Flurweg Feuerwehr - Kläranlage nach Fertigstellung Druckleitung	Bankette freilegen/Asphalt fräsen/profilieren/asphaltieren/ Bankette andecken	1.950,00	m²	15,50 €	30.225,00 €	35.967,75 €		Asphaltprogramm 2021
	HHSt.: 6300.9411	Neunstetten B14 - GVS Richtung Eyerlohe	Schadstellen Breite 2 m fräsen/Asphaltbewehrung/ Asphalttragdeckschicht	300,00	m²	21,00 €	6.300,00 €	7.497,00 €		Asphaltprogramm 2021
✓	HHSt.: 6300.9411	Neunstetten B14 - GVS Richtung Eyerlohe	doppelte Oberflächenbehandlung	7.200,00	m²	5,70 €			48.837,60 €	Asphaltprogramm 2022
✓	HHSt.: 6300.9412	GVS Stegbruck Stadel	Bankette freilegen/Asphalt fräsen/profilieren/asphaltieren/ Bankette andecken	10.725,00	m²	15,50 €			197.822,63 €	Straßenbau programm 2022
	HHSt.: 6300.9411	Esbach (Kurve) Richtung Playmobillager	Bankette freilegen/Asphalt fräsen/profilieren/asphaltieren/ Bankette andecken	1.350,00	m²	15,50 €	20.925,00 €	24.900,75 €		Asphaltprogramm 2021
✓	HHSt.: 6300.9411	Dreifaltigkeit	Bankette freilegen/Asphalt fräsen/profilieren/asphaltieren/ Bankette andecken	1.500,00	m²	15,50 €			27.667,50 €	Asphaltprogramm 2022
	HHSt.: 6300.9411	Flurweg zwischen Niederdombach und Neunstetten Richtung GIMA	Bankette freilegen/Asphalt fräsen/profilieren/asphaltieren/ Bankette andecken	2.250,00	m²	24,50 €	55.125,00 €	65.598,75 €		Asphaltprogramm 2021
✓	HHSt.: 6300.9412	Ab ST 2248 Einmündung Esbach bis Esbach	Bankette freilegen/Asphalt fräsen/profilieren/asphaltieren/ Bankette andecken	2.750,00	m²	15,50 €			50.723,75 €	nächsten 1 - 2 Jahre würde ausreichen geplant 2023
	HHSt.: 6300.9411	Binsenkapelle - Eibersroth	doppelte Oberflächenbehandlung	3.600,00	m²	5,70 €	20.520,00 €	24.418,80 €		Asphaltprogramm 2021
✓	HHSt.: 6300.9551	Schrotfeld 15.3	Asphaltdeckschicht erstellen	3.700,00	m²	10,50 €			46.231,50 €	2022
	HHSt.: 6300.9501	Winn - Thann	Bankette herstellen Rasengittersteine	400,00	m²	45,00 €	18.000,00 €	21.420,00 €		Maßnahme durch Fa. Thannhauser Auftrag vergeben
✓	HHSt.: 6300.9526	Gehwegkonzept Hohenberg	Gehwegausbau in Vollausbau einschl. Rinne, Hoch- und Tiefbord, Randeinfassung	750,00	m²	75,00 €			66.937,50 €	2021 Ausbaukonzept für Bürgerversammlung erstellen Planung und Vorbereitung 2022 geplante Ausführung
✓	HHSt.: 6300.9526	Gehwegkonzept Hohenberg	Fahrbahnrande freilegen/Asphalt fräsen/Asphalt entsorgen/Schadstellen fräsen/Asphaltbewehrung/ Zulage Fräs und Abbrucharbeiten / Zulage Höhenangleichung / asphaltieren	4.200,00	m²	29,40 €			146.941,20 €	
✓	HHSt.: 6300.9412	Höfstetten - Seeborn	Fahrbahnrande freilegen/Asphalt fräsen/Asphalt entsorgen/Schadstellen fräsen/Asphaltbewehrung/ Zulage Fräs und Abbrucharbeiten / Zulage Höhenangleichung / asphaltieren	5.000,00	m²	21,00 €			124.950,00 €	Flanken sind repariert und werden zur Zeit beobachtet 2022
	HHSt.: 6300.9524	Erschließung Sandfeld Restteilstück	Asphaltdeckschicht erstellen	2.300,00	m²	10,50 €	24.150,00 €	28.738,50 €		Sollte aus Kostengründen mit Sanierung Straße bei Bergwirt erfolgen (muss aber nicht)
	HHSt.: 6300.9506	Sanierung Bergwirt	Gehwegausbau in Vollausbau einschl. Rinne, Hoch- und Tiefbord, Randeinfassung	285,00	m²	75,00 €	21.375,00 €	25.436,25 €		wird schon seit Jahren geschoben
	HHSt.: 6300.9506	Sanierung Bergwirt	Vollausbau/Deck und Tragschicht ausbau/45 cm Unterbau/ 14 cm Tragschicht/4 cm Deckschicht	1.025,00	m²	75,00 €	76.875,00 €	91.491,25 €		
	HHSt.: 6300.9517	OD Limbach	Asphalt fräsen / Unterbau ausbauen / Bordrinnen setzen Asphalt-Tragschicht einbauen	760,00	lfdm	112,00 €	85.120,00 €	101.292,80 €		

**Asphalt- und Straßenbaumaßnahmen Stadt Herrieden  
2021 und 2022**

Stand 01.12.2020

		<u>Straße</u>	<u>Tätigkeit</u>	<u>Größe</u>	<u>Einheit</u>	<u>EP netto</u>	<u>GP netto</u>	<u>Kosten brutto 2021</u>	<u>Kosten brutto 2022</u>	<u>Gesamt kosten brutto 2021 und 2022</u>
							358.615,00 €	426.751,85 €	783.582,28 €	1.210.334,13 €
✓	HHSt.: 6300.9517	OD Limbach	Fahrbahnrande freilegen/Asphalt fräsen/Asphalt entsorgen/Schadstellen fräsen/Asphaltbewehrung/ Zulage Fräs und Abbrucharbeiten / Zulage Höhenangleichung / asphaltieren	2.100,00	m²	29,40 €			73.470,60 €	wird schon seit Jahren geschoben
			Vorschlag der Verwaltung: Summe: 511.911,23 € brutto							
			Summe Asphaltierungsprogramm wie Vorschlag BV-Ausschuss 191.423,40 € brutto (Ansatz der letzten Jahre ca. 245.000,00 € brutto)							
			Gesamtausgaben 703.334,63 € brutto							


6300.9411 Deckenbau

 = 158.383,05 € ✓ ⇒ 182.000 € ✓

6300.9412 Vollausbau

= 000 € ✓


6300.9501 Wirt - Thann

 = 21.420,00 € ✓

6300.9524 Sandfeld

 = 28.738,50 € ✓

6300.9506 Bergweil

 = 116.917,50 € ✓

6300.9517 OD Limbach

 = 101.292,80 € ✓

Σ 426.751,85 €

450.368,81 €